
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00048-2023-957-D02  

 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO SML-00048-2023-957 

„VN U školky“ ze dne 27. 2. 2023 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený xxx xxxxxx xxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx xxxx x xxxxxx xxxxxx xxxxxx xx xxxxxxx 

xxxxxxxx xx xxx xxx xxx xxxx 

ve věcech technických jedná:       xxx xxxxx xxxxxx xxxxxxx xxxxxx xxxx x xxxxxx 

xxxxxx xxxxxx 

xxxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxx xxxxxx xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx xxxxx 

xxxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxx xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxx xxx xxxxxxx xxx 

xxxxx xxx xxx xxx xxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

elitbau s.r.o.  

se sídlem Dřevařská 855/12, 602 00 Brno  

IČO: 25571273  

DIČ: CZ25571273 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 34408 

zastoupená: Ing. Jiřím Křenovským, jednatelem  

ve věcech technických jedná:  xxxx xxx xxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

xxxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s.  

   číslo účtu: 4086702/0800 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

mailto:karel.vasek@lesycr.cz
mailto:petr.hapal@lesycr.cz
mailto:tomas.janovsky@lesycr.cz


 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 SML-00048-2023-957 –            

VN U školky  (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 2. 2023 Smlouvu o dílo č. SML-00048-2023-957 ve 

znění Dodatku č. 1 ze dne 28. 6. 2024 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek 

zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost dílo „VN 

U školky“ a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené dílo ujednanou cenu. 

2. Smluvní strany konstatují, že v průběhu provádění díla došlo v místě stavby k havárii, a 

to k sesuvu svahu na levé straně zátopy. Tento sesuv značné kubatury zeminy znemožnil 

řádné provedení a dokončení díla v původně plánovaném rozsahu. Na základě 

geotechnického posouzení bylo rozhodnuto, že původně plánovaný rozsah prací není 

možné v dané lokalitě provést a původně plánovaná stavba vodní nádrže nebude 

realizována. Prostor plánované vodní plochy bude ponechán přírodním procesům a bude 

sloužit jako mokřad. V místě křížení vodního toku s lesní cestou je proveden brod 

z rovnaniny z LK. Z důvodu havárie při realizaci díla, bylo nutné provést značný rozsah 

méněprací, které byly provedený v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a jejich provedení bylo 

ekonomicky nejvýhodnější provést zhotovitelem. 

3. Po dohodě s objednatelem zhotovitel uvedl staveniště do stavu, který umožňuje běžné 

užívání území a provoz po lesní cestě. Na základě těchto skutečností byl vypracován 

rozpočet na neprovedené práce z původního rozpočtu. Tento rozpočet je Přílohou č. 1 

tohoto dodatku.  

 

II. 

Změna smlouvy 

1. Na základě dohody smluvních strany se cena za dílo v návaznosti na odsouhlasené 

méněpráce mění takto:  

Cena za dílo dle smlouvy            4 200 364,50 Kč 

Méněpráce dle Dodatku č. 2 

SO 01 Hráz             bez DPH -489 893,70 Kč 

SO 02 Bezpečnostní přeliv s skluz   bez DPH -470 474,04 Kč 

SO 03 Požerák a odpadní potrubí   bez DPH -637 487,52 Kč 

SO 04 Úpravy pod hrází    bez DPH  -281 653,20 Kč 

SO 05 Retenční prostor    bez DPH  -466 727,15 Kč 

SO 06 VRN      bez DPH -110 000,00 Kč 

Celková cena za dílo dle Dodatku č. 2  bez DPH  1 744 128,89 Kč 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

 

 

2. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy tak, že čl. III. 

odst. 1 smlouvy se nahrazuje novým zněním takto:  

„Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši                              

1 744 128,89 Kč bez DPH (slovy: jeden milion sedm set čtyřicet čtyři tisíc sto dvacet osm 

korun českých osmdesát devět haléřů bez DPH). DPH bude připočtena ve výši dle 

příslušného právního předpisu (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje veškeré 

náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 

smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“ 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá 

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozpočet zhotovitele na méněpráce 

 

Ve Vsetíně, dne …………….                     V Brně, dne …………….   

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

    Ing. Jiří Křenovský  

 Správy toků oblast povodí Moravy  jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    elitbau s.r.o. 


	DODATEK Č. 2 ke smlouvě o dílo SML-00048-2023-957
	I.  Předmět dodatku
	II.  Změna smlouvy
	III.  Závěrečná ujednání




